2020年１月 20日

東北各県市観光事業者様

一般社団法人東北観光推進機構

「冬の東北観光シンポジウム 2020」の開催について

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より当機構の事業にご理解とご協力を賜り、

厚く御礼申し上げます。

2018年 2月の「UNWTO（国連世界観光機関） 雪と文化の世界観光会議」の開催により、『雪と文化』が

観光の目的となることが広く認識され、東北への旅行商品造成に結び付き、冬季の訪日外国人宿泊者数が

年々増加するなど、スノーツーリズムの機運が高まっております。この機を捉え、東北各県・市と東北観

光推進機構が連携して行うプロモーションとして、昨年の山形開催に続き、「冬の東北観光シンポジウム

2020」を開催することといたしました。

本シンポジウムに併せて、今後スキーによる誘客が望まれる中国、豪州をはじめとする各国の旅行会社

をお招きしますので、ぜひ皆様にご参加いただき、今後のインバウンド誘客に向けたネットワーキングに

お役立ていただければと存じます。

出席をご希望される場合、別添参加申込書により、1月 29日（水）まで事務局あてにご報告いただきま

すようお願いいたします。

【開催概要】

１ 開催日時：2020年２月５日（水）16:40～20:15（予定）

日 時 内 容

16:10～16:40 受付

16:40～18:30

シンポジウム

・主催者挨拶

・東北６県１市からの東北の冬の魅力プレゼンテーション

・「冬の東北 誘致部会」（仮称）の取組紹介 等

18:45～20:15 観光交流レセプション ※立食形式、会費 1人 7,000円

２ 会場：ホテル森の風鴬宿（岩手県岩手郡雫石町鶯宿 10-64-1）

３ 主催：一般社団法人東北観光推進機構

４ 参加者（調整中）

(1) 海外招待者

旅行会社（中国、豪州、香港、タイ、シンガポール、マレーシア、欧米等）15名

(2) 国内参加者

  ・東北６県１市観光担当部・局長

  ・東北運輸局長

  ・東北各県の観光関係者及び自治体関係者 等

お問い合わせ先

「冬の東北観光シンポジウム 2020」事務局

（株式会社日本旅行東北内）

担当：大江

TEL：022-266-0071 FAX：022-264-3525

   FAX  022-264-3525
「冬の東北観光シンポジウム 2020」事務局 行

参加申込書

申込日      年  月  日

参加内容

※
□
に
チ
ェ
ッ
ク
を

お
願
い
し
ま
す

□ ①シンポジウム＋観光交流レセプション

□ ②シンポジウム

・宿泊及び参加に係る交通費は各自御負担願います。

・レセプションに参加される場合、お一人様 7,000円を当日受付で頂戴いたします。

※請求書払いをご希望される場合は、お申し込みの際事務局にご相談ください。

申込者情報
●御社名 ●住所

①
●参加者部署・役職 ●参加者氏名

②
●参加者部署・役職 ●参加者氏名

連
絡
先

●電話番号

●FAX番号

●E-mail

●領収書宛名

※記載いただきました個人情報は、本会議の連絡以外には使用いたしません。

「冬の東北観光シンポジウム 2020」事務局
〒980-0021

宮城県仙台市青葉区中央 4-7-22 学校法人北杜学園中央 6号館 5階

（株式会社日本旅行東北内 担当：大江）

受付時間：9時 30分～17時 30分【土日祝日を除く】

TEL 022-266-0071

FAX 022-264-3525

E-mail:contact_tohoku@nta.co.jp